
 

 

 

 

 

17 октября 2014 г.         25-5 

            

 
 
 
Об утверждении нормативов  
на убытки на 2014 год 
 
 
 
           На основании пункта 7 Инструкции о порядке планирования 
финансирования расходов организаций, осуществляющих эксплуатацию 

жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные 

услуги, за счет бюджетных ассигнований в части жилищно-коммунальных 

услуг, предоставляемых населению, проживающему в жилищном фонде, 

не обслуживаемом организациями жилищно-коммунального хозяйства 

системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Беларусь, утвержденной постановлением Министерства финансов 
Республики Беларусь, Министерства жилищно-коммунального хозяйства  

Республики Беларусь, Министерства экономики Республики Беларусь от 

31 декабря 2013 г. № 95/17/101, Краснопольский районный 

исполнительный комитет  РЕШИЛ: 
 1. Утвердить  Краснопольскому унитарному производственному 

коммунальному предприятию «Жилкоммунхоз» нормативы на убытки по 

не обслуживаемому жилищному фонду на 2014 год  по следующим видам 

жилищно-коммунальных услуг: 
           тепловая энергия – 1 116 652 рубля за 1 гигакалорию; 
           водоснабжение    – 11 527 рублей за 1кубический метр; 
           водоотведение     – 10 256 рублей за 1 кубический метр; 
           вывоз и обезвреживание твердых бытовых отходов - 65 708 рублей  
за 1 кубический метр.  

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

финансовый отдел Краснопольского районного исполнительного 

комитета. 



  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свои действия на отношения, возникшие 

с 1 января 2014 года.  
 
Председатель районного  
исполнительного комитета                                            И.В.Балахонов 
 
Управляющий делами районного 
исполнительного комитета                                            В.Г.Коршукова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


